
                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI – EUCLIDE” 

 

 

 

 

 

 

    CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 - Rev. 004 

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI 

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO 
PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 
 

 
 
 
OGGETTO: Decreto individuazione operatori economici Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca -      

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-12587 
CUP: D34D22004190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs- Laboratori per le 

professioni digitali del futuro 

 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 

dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 48311 del 18 marzo 2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa: 





 

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTO   il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio prot.n.5977 del 14/04/ 2023 per l’importo assegnato di € 166.644,23; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto sono previste spese per acquisto di dotazioni digitali e spese per acquisto di arredi tecnici; 

 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del Progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 2 – Next generation labs D.M. n. 218/2022 

Progetto "NEXT GENERATION JOBS" M4C1I3.2-2022-962-P-12587 CUP D34D220041900006 è necessario individuare gli Operatori 

Economici del settore per la fornitura di beni/servizi/arredi; 

 
VISTO       l’incarico di RUP prot.n. 6433 del 21/04/2023 
 
VISTA        la dichiarazione di avvio del progetto prot.n. 5985 del 15/04/2023; 
 
VISTA      la determina avvio procedura per acquisizione manifestazione di interesse per operatori economici prot.n. 10497 del   

13/06/2023; 
 
VISTO        l’avviso manifestazione d’interesse per la scelta degli operatori economici pubblicato in data 13/06/2023 con prot.n. 
10499; 
 
CONSIDERATO che hanno risposto all’avviso, nei termini stabiliti ore 12 del 23 giugno 2023i, n. 3 operatori economici indicati con 

il numero di protocollo assegnato; 
 
VISTO       il D. Lgs.50/16 per gli artt. ancora in vigore e ss.ii. e il D. Lgs.36/2023; 
 
 
     DETERMINA 
 
 
Di individuare i seguenti operatori economici contraddistinti dal numero di protocollo e numerati in base all’ordine di arrivo: 
 

Data  Protocollo 

17/06/2023 10876 

21/06/2023 10923 

22/06/2023 10965 

 
Gli operatori economici indicati con numero di protocollo sono ammessi alla fase successiva di invito alle procedure di gara 

mediante RDO su MEPA, senza rendere noto le generalità dei concorrenti, che rimarranno riservate sino al termine di scadenza 
della presentazione delle offerte. 
         Il presente atto, è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.roncalliweb.edu.it sezione PNRR-FUTURA, 
Amministrazione trasparente sezione “bandi di gara e contratti” oltre che all’Albo Pretorio, a valere come notifica a tutti gli 
interessati. 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                   Prof. Roberto Menga 
       Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 – C.U.U. 5YW7EE  C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ 
PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.itSito web: www.roncalliweb.edu.it 

http://www.roncalliweb.edu.it/
https://roncalliweb.edu.it/

		2023-07-12T16:34:58+0200
	MNGRRT60S13F280O




